Д О Г О В О Р

ПОСТАВКИ № ____________________

г. Барнаул                                                                                           «___» ________  200_ г.

         Общество с Ограниченной Ответственностью  «ЭКСПОТРАНС», Россия, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Куминова Романа Васильевича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Поставщик обязуется поставить  а Покупатель принять и оплатить шпалу пропитанную каменноугольным маслом для железных дорог широкой колеи  ___ типа (далее Товар)  ориентировочно в количестве _______________________________ штук.

1.2.Цена товара устанавливается в рублях РФ и понимается на условиях DAF (ИНКОТЕРМС в редакции 2000) – граница РФ - граница Республики Казахстан, согласованная станция перехода:

1.2.1. Станция Кулунда

1.3.1. Цена одной единицы Товара шпала ___ тип –  _______________________ руб. РФ (НДС 0%).

1.4.Сумма договора  составляет ориентировочно  __________________________________ рублей РФ.

1.5.Товар поставляется  в сроки, указанные в  настоящем договоре и приложениях, являющихся неотъемлемой частью договора.

2.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

2.1. Отгрузка продукции  производиться  железнодорожным транспортом (полувагоном).  Норма загрузки в полувагон не более 850 штук  шпалы. Товар отгружается в пачках, увязанных проволокой диаметром 6,5 мм. или синтетической лентой. Форма упаковки определяется на усмотрение поставщика. Проволочные скрутки опломбированы.  Количество пломб 8 штук. Товар заклеймен клеймом ООО «Михайловский шпалопропиточный завод», Россия.

2.2. Условия поставки по настоящему Договору принимаются на условиях DAF (ИНКОТЕРМС в редакции 2000) – граница РФ - граница Республики Казахстан, согласованная станция перехода:

2.2.1.Станция Кулунда.

2.3.Право собственности на товар переходит с продавца на покупателя с момента передачи Товара первому перевозчику.

2.4.Риск случайной гибели товара несет собственник продукции.

2.5.Поставщик  гарантирует, что товар, поставляемый по настоящему Договору, свободен от каких-либо прав и притязаний третьих лиц.

2.6. Товар поставляется партиями помесячно. Объем месячной партии Товара устанавливается   спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.7. Поставщик вправе произвести досрочную поставку Товара по согласованию с Покупателем.

2.8. Поставщиком при отправке Товара предоставляются следующие документы:

- Счета – фактура (инвойс) оригинал;

- Сертификат происхождения (форма СТ-1, оригинал);

- Паспорт качества на товар;

-  Железнодорожная накладная (оригинал);

- Копия  экземпляра ГТД РФ, заверенная печатью таможенного органа.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

3.1.1. Продукция, поставляемая по настоящему  договору, соответствует ГОСТ 78-2004, выборка шпалы по ГОСТ 18321-73. Серийное производство по ГОСТ 20022.5-93.  Пропитка осуществляется каменноугольным маслом по ГОСТ 2770-74.

3.1.2.Весь Товар, поставляемый по договору, имеет клеймо ООО «Михайловского шпалопропиточного завода», выполненного в виде  сплетения букв русского алфавита «Л» и «К», применяемого на основании   сертификата соответствия № ССФЖТ RU.ЦП07.Б.02447 и  Разрешения на применение знака соответствия, выданного  Регистром Сертификации на федеральном железнодорожном транспорте № С-02447 от 16.08.2005 года.

3.1.3.  Претензии по качеству к шпале, не снабженной  клеймом, указанным в соответствии с требованием п.3.1.2. настоящего Договора, Поставщиком к рассмотрению не принимаются.

3.2 Приемка товара по количеству, ассортименту и  качеству производится Покупателем (его уполномоченным представителем) на складе Поставщика в соответствии с ГОСТом 78-2004 для деревянной шпалы и условиями, указанными в настоящем договоре. . Покупатель  обязан осмотреть, проверить качество,  количество, принять поставленный товар. Если в ходе проведения приемки будут выявлены недостатки товара Покупатель обязан немедленно сообщить об этом  Поставщику. В ходе осуществления приемки товара  Покупатель и Поставщик  подписывают акт приема - передачи (накладную). В случае несоответствия количества, товарного вида (качества) или ассортимента товара условиям, согласованным сторонами в настоящем договоре, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте товара.

3.3. В случае когда Покупатель не осуществляет приемку продукции в соответствии с п.3.2  настоящего договора(не направил своего уполномоченного представителя),  Поставщик вправе самостоятельно произвести отгрузку продукции в установленные сроки, передав ее первому перевозчику. При этом  Акт приема-передачи Товара составляется в одностороннем порядке Поставщиком, далее претензии по количеству и качеству Товара не принимаются.

3.4.Обязательства по поставке Товара считаются выполненными с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя акта приемки-передачи передачи Товара, а в случае наступления обстоятельств, указанных в п.3.3. настоящего Договора, с момента передачи Товара первому перевозчику.

4.РАСЧЁТЫ ЗА ТОВАР.

4.1. Покупатель осуществляет 100% денежную предоплату за согласованную партию товара.

4.2.Оплата осуществляется в российских рублях. Дата оплаты – день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. С даты оплаты  цена на партию Товара не изменяется.

4.3.Форма оплаты - безналичный расчёт.

4.4.Оплата осуществляется  путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении  десяти банковских дней после получения счета от Поставщика.

4.5. В случае не поставки согласованной к поставке и оплаченной партии Товар Поставщик обязуется вернуть на расчетный счет Покупателя полученную сумму предоплаты в срок не более 30-ти дней с момента окончания срока отгрузки.

4.6. Цены, указанные в настоящем договоре, в том числе и в приложениях к  нему, могут быть изменены Поставщиком  в связи с изменением цен на сырье, электроэнергию и т.д. Изменение цен согласовывается сторонами в дополнительном соглашении сторон. При не достижении сторонами согласия о цене товара, договор считается расторгнутым в момент получения Поставщиком письменного отказа Покупателя от подписания дополнительного соглашения о цене либо, при отсутствии письменного отказа, по истечении 15 дней с момента направления Поставщиком предложения с новыми ценами. Цена товара, согласованная сторонами в Договоре, с даты оплаты остается неизменной.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

5.2.Споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются между сторонами  путем переговоров, а  при не достижении согласия передаются в суда по месту нахождения истца.

5.3.За не поставку товара по настоящему Договору, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0, 1 % в день от стоимости не поставленной в срок продукции, но не более 10 % от полученной от Покупателя предоплаты.

5.4.При неоплате Покупателем Поставщику фактически отгруженного Товара, Покупатель, на основании письменного требования Поставщика, выплачивает неустойку, в размере 0,1 % от суммы неоплаченного в  срок Товара, за каждый день просрочки, но не более 10% от неоплаченной суммы.

5.5.Санкции, предусмотренные   п.п. 5.3, 5.4.;  настоящего Договора, исчисляются на основании цены  (стоимости) Товара, оплаченного и подлежащего отгрузке.

6.ФОРС – МАЖОР.

6.1.Стороны не несут ответственность  за частичное или неполное неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств  по настоящему Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обязательств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами.

6.2.При невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы: пожара, землетрясения, наводнения и других стихийных бедствий, а равно  блокады, военных действий, гражданских волнений, эпидемий, принятий государственными органами, в том числе ОАО «РЖД», нормативных актов, решений, делающих невозможным выполнение настоящего договора, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать указанные обстоятельства.

6.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна не позднее десяти дней  с момента наступления обстоятельств форс-мажора,  известить другую сторону о препятствии и о его влиянии на исполнение обязательств по Договору. А также должна подтвердить наступление таких обстоятельств актом регионального отделения Торгово-промышленной палаты  в течении 20 рабочих дней с даты их наступления.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ    УСЛОВИЯ.

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2010г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок  действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.2.После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписки, переговоры между сторонами, относящиеся к данному договору, теряют силу, если они противоречат настоящему договору.

7.3.Настоящий Договор, Спецификации и Приложения к нему считаются действительными в случае их подписания и передачи посредством факсимильной связи до момента получения оригиналов указанных документов по почте.

7.4. Ни одна из сторон не вправе без письменного согласия другой стороны передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.

7.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.6.Настоящий договор может быть изменен или расторгнут только по письменному соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

7.7. В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов,  стороны обязаны уведомить друг - друга в разумный срок.

7.8. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством РФ.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Поставщик:

	  Покупатель:

	ООО «Экспотранс»

Юридический адрес-

656019, Россия, Алтайский край,

г. Барнаул, ул. Островского 7-18

почтовый адрес- 656057, г. Барнаул, А\я 193

ИНН 2223043604, КПП 222 301001

Р/с 40702810302140103970

в Алтайском Банке СБ РФ, ГородскоеОСБ№ 8203,

к/с 30101810200000000604,

БИК 040173604

Реквизиты грузоотправителя:

ООО «Михайловский Шпалопропиточный Завод»:

Станция Кулунда, Западно-Сибирской железное дороги.

Код станции: 844701, Код завода:6386

ОКПО:13967287

658969, Алтайский Край, р.п. Малиновое озеро, ул. Центральная 21.

Поставщик:                                                                                   Покупатель:

    Директор

_________________/Р.В. Куминов/

_____________/ _____________/